despesas adicionais demandaria aprovação de Lei, que alterasse a LOA, em vista da 

impossibilidade de utilização de créditos adicionais por atos próprios, RESOLVE: 

Art. 1º O valor máximo de ressarcimento referente ao auxílio-moradia concedido pelo 

CNMP não poderá ultrapassar o montante de R$ 4.377,73 (quatro mil, trezentos e setenta e sete 

reais e setenta e três centavos). 

Art. 1º O valor máximo de ressarcimento referente ao auxílio-moradia concedido pelo 

CNMP não poderá ultrapassar o montante de R$ 5.691,05 (cinco mil seiscentos e noventa e um 

reais e cinco centavos). (Redação dada pela Portaria CNMP-PRESI nº 40 de 16 de fevereiro de 

2024) 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Brasília, data da assinatura eletrônica. 

PAULO GUSTAVO GONET BRANCO